
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy Ełk 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków dla części mieszkańców gminy 
Ełk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązujący od 1 września 2024 r. do 
31 grudnia 2029 r., zwany dalej programem. 

§ 2. Celem programu jest ograniczanie negatywnych skutków finansowych z tytułu ponoszonych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców gminy Ełk, znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej, samotnie zamieszkujących nieruchomość. 

§ 3. 1. Adresatami programu są osoby, które łącznie spełniają następujące warunki: 

1) samotnie zamieszkują w lokalu lub domu, do którego posiadają tytuł prawny; 

2) złożyły deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z której wynika, że 
nieruchomość zamieszkuje jedna osoba; 

3) osiągają dochód nie przekraczający  300 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

4) nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór odpadów 
komunalnych; 

5) gromadzą odpady w sposób selektywny; 

6) na bieżąco ponoszą opłaty za odbiór odpadów i nie posiadają zaległości wobec gminy Ełk 
z tego tytułu. 

2. Za dochód, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, uważa się sumę miesięcznych przychodów 
z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, 
w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi 
inaczej, pomniejszoną o: 

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych i koszty uzyskania przychodu; 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 

3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. W pozostałym zakresie do ustalania dochodu stosuje 
się przepisy art. 8 ust. 4-13 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria określone w § 3 przyznawana jest  
w formie świadczenia pieniężnego w wysokości 10 zł miesięcznie. 

2. Świadczenia pieniężne przyznaje się na wniosek osoby uprawnionej lub opiekuna prawnego złożony 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ełku. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. Świadczenie pieniężne w wysokości określonej w ust. 1 przyznaje się od miesiąca złożenia wniosku na 
okres dwunastu miesięcy, nie dłużej jednak niż na okres trwania programu i będzie wypłacane za kwartał 
kalendarzowy, pod warunkiem uregulowania należnej opłaty wynikającej ze złożonej deklaracji. Za kwartał, 
w którym złożono wniosek lub w którym upływa okres, na który przyznano świadczenie, świadczenie 
przyznaje się proporcjonalnie do ilości miesięcy, za który świadczenie przysługuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906B7F8-1036-4E6B-9D22-591855F8AD64. Podpisany Strona 1



4. Pomoc finansowa przekazywana będzie osobie uprawnionej na wskazany przez nią rachunek bankowy 
po upływie każdego kwartału kalendarzowego, za który świadczenie przysługuje. 

5. Przyznanie i odmowa przyznania świadczenia nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Ustalanie 
uprawnień następuje w formie informacji przekazanej wnioskodawcy. 

6. Osoba uprawniona, której przyznano świadczenie pieniężne jest zobowiązania do informowania 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku o zmianie sytuacji dochodowej, mającej wpływ na 
prawo do tego świadczenia. 

7. Prawo do pomocy finansowej nie przysługuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 
zaprzestania spełniania przesłanek wskazanych w § 3 ust. 1. 

§ 5. Pomoc finansowa realizowana jest ze środków własnych gminy w ramach zadań własnych na 
podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Koordynatorem programu jest kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku, zgodnie 
z upoważnieniem, o którym mowa w § 7. 

§ 7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku realizuje zadanie na podstawie upoważnień 
Wójta Gminy Ełk wydanych w oparciu o art. 110 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906B7F8-1036-4E6B-9D22-591855F8AD64. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Wniosek  
o pomoc finansową w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy Ełk z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

1 Imię i nazwisko 
wnioskodawcy 

 

2 PESEL ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ ⎕ 
3 Adres zamieszkania  

4 Numer telefonu  

5 Adres e-mail  

 
źródło dochodu 

 
wysokość w miesiącu ……………….… 

 
⎕  renta 

 

 
⎕ emerytura 

 

 
⎕ zasiłek/ dodatek          
pielęgnacyjny 

 

 
⎕ wynagrodzenie 

 

 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
Dochód netto*  

 
⎕ inne 

 

Oświadczam, że nie posiadam żadnych innych dochodów. 
 
Oświadczam, że: 
1) samotnie zamieszkuję w lokalu/domu, do którego posiadam tytuł prawny; 
2) złożyłem/am deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z 
której wynika, że nieruchomość zamieszkuje jedna osoba; 
3) nie korzystam z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór 
odpadów komunalnych; 
4) gromadzę odpady w sposób selektywny; 
5) na bieżąco ponoszę opłaty za odbiór odpadów i nie posiadam zaległości wobec gminy Ełk z 
tego tytułu. 
 
 
Wnoszę o wypłatę świadczenia na następujący rachunek bankowy 
 
Nazwa banku:  

Numer rachunku bankowego: 

Załącznik do uchwały Nr IV/32/2024

Rady Gminy Ełk

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906B7F8-1036-4E6B-9D22-591855F8AD64. Podpisany Strona 3



 
  -     -     -     -     -     -     

 
Oświadczam że zapoznałem/-am poinformowany, iż podanie błędnego numeru rachunku bankowego 
spowoduje brak możliwości przekazania świadczenia. 

 
 

Ełk, dnia ……………………………….                     ………………………………………. 
             (podpis wnioskodawcy/opiekuna prawnego) 
 
 
* dochód określony w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym za dochód 
uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub  
w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli 
ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: 
1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych i koszty uzyskania przychodu; 
2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 
3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
W pozostałym zakresie do ustalania dochodu stosuje się przepisy art. 8 ust. 4-13 ustawy o pomocy społecznej. 
 

__________________________________________________________________________ 
ADNOTACJE URZĘDOWE: 

WNIOSKODAWCA:  
 

⎕ samotnie zamieszkuje w lokalu/domu; 

⎕ złożył/a deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z której wynika, że 
nieruchomość zamieszkuje jedna osoba; 

⎕ na bieżąco ponosi opłaty za odbiór odpadów i nie posiada zaległości wobec gminy Ełk z tego tytułu; 

⎕ gromadzi odpady w sposób selektywny. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906B7F8-1036-4E6B-9D22-591855F8AD64. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY EŁK z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


